

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional do SENAC/PR, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando:

a) O inteiro teor do instrumento convocatório referente ao Pregão Presencial nº 01/2021 em questão, que objetivou selecionar a melhor proposta, pelo critério de menor preço por lote completo, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA À UNIDADE DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SENAC/PR EM CURITIBA - CENTRO**;

b) A integral observância aos procedimentos legais e regulamentares durante todo o referido processo licitatório;

c) Os documentos que instruem o processo.

Resolve:

1. HOMOLOGAR a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação, designada por meio da Portaria Normativa nº 43/2020 do SENAC/PR, de 10.06.2020, que declarou como vencedora do certame a empresa abaixo, e **ADJUDICAR** o objeto do referido Lote a ela nas seguintes condições:

LOTE 01 (ÚNICO) – SERVIÇOS DE LAVANDERIA					
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA: A. J. SERVIÇO DE LAVANDERIA LTDA CNPJ 07.503.853/0001-95					
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QTDE. ESTIMADA PARA 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	AVENTAL em tecido algodão/poliéster, nas cores branca e preta, medindo 0,70 x 1,10m.	Peça	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
02	CAMISA em tecido algodão/poliéster, nas cores branca e cinza, tamanhos P/M/G/GG.	Peça	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00



03	CAMISETA em tecido algodão/poliéster, na cor branca, tamanhos P/M/G/GG.	Peça	280	R\$ 1,50	R\$ 420,00
04	JALECO em tecido algodão/poliéster, na cor branca, tamanhos P/M/G/GG.	Peça	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
05	PALETÓ em tecido algodão/poliéster, nas cores preta e azul marinho, tamanhos P/M/G/GG.	Peça	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
06	CALÇA em tecido algodão/poliéster, nas cores branca, preta e azul marinho, tamanhos P/M/G/GG.	Peça	1200	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
07	LUVAS em tecido de algodão, na cor azul marinho, tamanhos M/G.	Par	270	R\$ 0,10	R\$ 27,00
08	GUARDANAPO em tecido algodão/poliéster, nas cores: branca, bege, prata, vermelha, cinza e azul marinho, medindo 0,50 x 0,50m.	Peça	20500	R\$ 0,84	R\$ 17.220,00
09	PANO DE PRATO em tecido alvejado de algodão, na cor branca, medindo 0,50 x 0,70m.	Peça	30000	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
10	TOALHA DE MESA (retangular) em tecido algodão/poliéster, na cor branca, medindo 1,60 x 1,80m. e 1,50 x 2,40m.	Peça	10000	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
11	NAPERON (toalha de mesa retangular) em tecido algodão/poliéster, nas cores: vinho, vermelha, marrom, <i>champagne</i> e azul marinho. medindo 1,00 x 1,40m. e 1,40 x 1,80m.	Peça	12000	R\$ 5,20	R\$ 62.400,00
12	TOALHA DE MESA (redonda) em tecido algodão/poliéster, na cor azul marinho, com diâmetro de 2,00m.	Peça	2000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
13	COBRE MANCHA em tecido algodão/poliéster, nas cores: bege, vermelha, azul e vinho, medindo 1,20 x 1,30 e 1,20 x 1,40m.	Peça	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
14	PROTETOR DE MESA (retangular) em tecido tipo feltro, na cor verde, medindo 0,90 x 1,30m.	Peça	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
15	TOALHA DE ROSTO em tecido algodão, na cor branca, medindo 0,40 x 0,60m.	Peça	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
16	TOALHINHAS (pano de podologia), em tecido algodão, na cor branca, medindo 0,30 x 0,50m	Peça	2500	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
17	PLISSÊ em tecido de brim e poliéster, na cor branca, medindo 5,60 x 8,00m.	Peça	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
18	PANO DE CHÃO em tecido alvejado de algodão, na cor branca, medindo 0,50 x 0,70m.	Peça	15000	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00
19	LENÇOL em tecido algodão/poliéster, na cor branca, medindo 1,80 x 0,70m.	Peça	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
20	COLCHA em tecido algodão/poliéster, na cor branca, medindo 2,00 x 0,90m.	Peça	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
21	FRONHA em tecido algodão/poliéster, na cor branca, medindo 0,50 x 0,70m.	Peça	60	R\$ 1,48	R\$ 88,80
22	CORTINAS em tecido microfibra, nas cores branca e cinza.	M²	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
23	SAPATO material emborrachado, branco.	Par	960	R\$ 7,00	R\$ 6.720,00
24	FORRO DE MESA feltro, cor verde, 0,90 x 1,30m	Peça	480	R\$ 2,50	R\$ 1.200,00

25	TOALHA EXTRA BUFFET REDONDA 2,93m	Peça	36	R\$ 6,50	R\$ 234,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 158.999,80

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 158.999,80 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Curitiba, 29 de abril de 2021.

DARCI PIANA

Presidente do Conselho Regional

Marco Antonio de Oliveira Biss
Gerente Executivo
UEPT/Curitiba – Centro

Rodrigo Sepulcri Rosalem
Diretor Regional
29.04.21

Juliana Tonelli Kranz
Advogada
OAB/PR 30207

